ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_____________ 2008 г.
№ ________

О временном ограничении

движения автотранспорта.

В целях сохранения автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них, эксплуатационных качеств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды и компенсации ущерба, наносимого автомобильным и иным транспортом дорогам муниципального образования Молчановское сельское поселения, в соответствии с распоряжением Главы администрации (Губернатора) Томской области  «О временном ограничении движения транспорта на региональных автомобильных дорогах общего пользования в весенний период 2008 года», в соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ ”О безопасности дорожного движения”, от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ “Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации”.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на дорогах, находящихся на территории сельского поселения общей массой  более 3 тонн.

2. Установить срок временного ограничения движения транспортных средств на дорогах Молчановского сельского поселения с 15 апреля по 31 мая 2008 года.

3. Запрещается проезд по автомобильным дорогам Молчановского сельского поселения без наличия специального пропуска. Специальный пропуск выдается после предварительной оплаты.

4. Временное ограничение движения не распространяется:

на рейсовые автобусы, автомобили, перевозящие продукты питания, удобрения, торф, навоз, семенной фонд, муку, зерно, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, лекарственные препараты, почту, и почтовые грузы, спец. автомобили идущие на устранение аварий.

5.Установить на период временного ограничения движения размер платы в счет компенсации ущерба, наносимого дорогам, для получения пропуска на 1 сутки  в зависимости от грузоподъемности автомобиля, согласно приложению № 1.

6. Оформленные, но не использованные в установленные сроки пропуска считать недействительными. Ранее внесенный сбор возврату не подлежит.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ГИБДД Строкова А.В.

8. Настощее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

И.о.Главы Молчановского

С.А. Ковалевская

сельского поселения

Тюрков  О.Н. 21-5-86

Приложение № 1

Утверждено постановлением Главы

Молчановского сельского поселения

от «____»________200__г.  №____

Базовые ставки

по расчету платы одного пропуска на сутки  за провоз тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

№№

п/п
Характеристики автотранспортного средства, превышающие предельно допустимые значения
Стоимость пропуска на одни сутки с учетом НДС

Превышение общей массы:

1.
от 3 до 5 тонн
210 руб.

2.
свыше 5  и до 10 тонн
420 руб.

3.
свыше 10 и до 20 тонн
1040 руб.

4.
свыше 20 и до 30 тонн
1560 руб.

5.
свыше 30 тонн
разрешения не выдаются

И.о.Главы Молчановского

С.А. Ковалевская

сельского поселения